21.9.964 - ... Die vicesima prima mensis septembrii indictione octaba neapoli. Dispositum factum a me anna 
filia quondam ... qui cognominabatur de maria de pacifica relicta autem quondam leoni. de loco qui 
nominatur ... quod est iuxta pumilianum foris arcora dudum aqueductus ... primum omnium dispono ... idest 
auri solidos quinque bythianteos per manum domini sergii venerabilis ygumeni monasterii sanctorum 
sergii et baschi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur 
casapicta situm in viridiario ... ponat me in chartulis sancti thome et in chartulis sancti archangeli ad signa ... 
Dispono integra domum mea et memorati viri mei positam vero intus cesareum regione thermense ... 
(RNAM, 2 1847 p.116).* 

30.11.964 - ... Die tricesima mensis nobembrii indictione octaba neapoli: Certum est nos sergium humilem 
ygumenum monasterii sanctorum sergii et bachi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum 
theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridiario ... promittimus tibi stephano venerabili 
presbitero filio quidem leoni et mariae hoc est iugalibus. propter integra ecclesia nostra vocabulo sancti 
seberi sita vero secus platea que vocatur radia solis qui et gurgite dicitur ... ubi domino adiubantem te ibidem 
custodem posuimus ... (RNAM, 2 1847 p.119).* 
- 138. Die 30 m. novembri ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Niciphoro m. i. an. 2. Sergius, humilis igumenus 
monasterii Ss. Sergii et Bacchi qui nunc etc. ... promittit Stephano ven. presbitero, filio q. Leoni et Mariae 
iugalium propter integram ecclesia nostra vocabulo S. Seberi, sita vero secus platea que vocatur radia solis, 
que et gurgite dicitur iuris memorati monasterii, ubi eum, Domino adiubante, custodem posuerat ... (Notam. 
instrum. S. Sebast. n.904; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.97).* 

4.5.965 - ... Die quarta mensis magii indictione octaba neapoli. Horta est itaque intentio inter me cesarium 
filium quondam iohanni qui supra nomen farricelli. et vos videlicet domino sergio venerabili igumeno 
monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridiario. De questione quam apud vos facere visus sum. 
propter una terra que vocatur cicanellum posita vero in quarto maiore ... (RNAM, 2 1847 p.129).* 

9.5.965 - ... Die nona mensis magii indictione octaba neapoli. Certum est me gregorium ... trado vobis 
domino sergio venerabili igumeno monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus es in 
monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridiario ... Idest integra 
portionem mea ex integrum casalem constitutum in loco qui vocatur arinianum ... (RNAM, 2 1847 p.133).* 

17.11.965 - ... die septima decima mensis novembrii indictione nona neapoli: Certum est me macarium 
monachum qui laicus marino qui supranomen sillicto clamatur ... trado vobis domino sergio ummilis igumeno 
domino meo monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus est in monasterio sanctorum 
theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridiario ... Idest integra una petia de terra mea que 
vocatur ad puteum posita in loco qui nominatur putinianum ... (RNAM, 2 1847 p.141).* 

11.3.966 - Veniam'ora a rapportar la seconda Carta antichissima appartenente al citato Monistero de' SS. 
Sergio, e Bacco; che si legge presso il medesimo Muratori al to. 5. Ital. Med. Ævi col. 445. e seg. In nomine 
Domini … Imperante Domino nostro Basilio Magno Imperatore, anno sexto, sed, et Nicephoro, et 
Constantino Magnis Imperatoribus anno tertio die XI. mensis Martii Indictione nona Neapolis. Horta est 
itaque contentio inter nos Sergio [? Gregorio] gratia Dei Episcopi Sanctæ Sedis Neapoli, et vos videlicet 
Sergio umilem Ygumeno Monasterii Sanctorum Sergii, et Bacchi, qui nunc congregatus est in Monasterio 
Sanctorum Theodori, et Sebastiani, situm in loco, qui vocatur Casapicta in Viridiario de altercationem ... Ita 
ut ac odiernam die, et semper, neque a nobis scripto Gregorio Domini gratia Episcopi scripte Sancte Sedis 
Neapolitane Ecclesie, neque a posteris nostris, nec a scripto Sancto Episcopio nostro ... Gregorius 
Episcopus subscripsi. Ego Gregorius filius Domini Sergii rogatus a suprascripto Domino Episcopo, testis 
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subscripsi. Ego Stephanus Domini Johannis rogatus a suprascripto Domno Episcopo, testis subscripsi. Ego 
Gregorius filius Domni Johannis rogatus a suprascripto Domno Gregorio Episcopo, testis subscripsi 
(Sabbatini, Il vetusto calendario ..., X 1764 p.48).* 
- ... die Undecima mensis martii indictione nona neapoli: Horta est itaque intentio inter nos gregorio gratia dei 
episcopi: sancte sedis neapolitane ecclesie: et Vos videlicet sergio Umilem ygumeno monasterii sanctorum 
sergii et baschi qui nunc congregatus est in monasterio sanctorum theodori et sebastiani situm in loco 
qui vocatur casapicta in viridiario de altercationem quem inter nos habuimus de una terra que vocatur 
cicanellum posita in quarto maiore ... (RNAM, 2 1847 p.147).* 
- 154. Die 11. m. martii ind. IX. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 6, sed et Nicephorio et Constantino 
mm. ii. an. 3. Horta est itaque intentio inter Gregorium gratia Dei episcopum sancte sedis neapolitane 
ecclesie et Sergium umilem igumenum monasterii Ss. Sergii et Bacchi qui nunc … Gregorius Episcopus 
subscripsit … (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.103).* 
- Per una carta che pubblicò il Ch. Muratori Antiq. Ital. medii aevi, dissert. LXV, rilevasi che questo Vescovo, 
ignorato dal Chioccarelli e dall'Ughelli, governava la Chiesa di Napoli nell'anno 966; in cui convenne con 
Sergio Egumeno del Monastero de' Ss. Sergio e Bacco, allora aggregato a quello di S. Sebastiano, circa la 
partizione di un fondo, sul quale avevano diritti la mensa vescovile ed il suindicato Monastero. La Carta è in 
data ... Or nell'accennata carta leggendosi Gregorio mai sempre distinto col titolo di Vescovo ... Dippiù nella 
stessa Sergio è detto Egumeno Monasterii sanctorum Sergii et Bacchi qui nunc congregatus (sic) est in 
Monasterio sanctorum Theodori et Sebastiani … Il Monastero de' Ss. Sergio e Bacco esisteva dappresso 
alle mura del Castello Lucullano, e vicino alla isoletta di S. Vincenzo, non lungi dal luogo dove è la Chiesa di 
S. Lucia a mare (Chiariti, Comento ... part. III, cap. III, §. L). Insino da' primi anni del secolo X trovasi 
memoria che fosse unito all'altro di S. Sebastiano, nel quale verosimilmente si trasferirono que' Monaci, 
demolito il Lucullano (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.185).* 
- … al principio del sec. XI [?] vi si trasferirono altresì dal Castello Lucullano i monaci dei SS. Sergio e Bacco 
(Galante, Guida sacra ..., 1872 p.110).*